
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 3,070,212,841.21 $ 3,262,425,945.37

1,956,160,967.04IMPUESTOS 2,135,944,754.67
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

824,716,933.68DERECHOS 587,671,164.37
36,075,176.45PRODUCTOS 32,041,655.25

135,063,843.12APROVECHAMIENTOS 378,868,291.14
118,195,920.92INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 127,900,079.94

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 30,534,539,502.84 $ 31,616,560,449.17

30,534,539,502.84PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

31,616,560,449.17

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 33,604,752,344.05 $ 34,878,986,394.54

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 5,064,487,067.64 $ 5,215,471,435.85

3,720,695,277.91SERVICIOS PERSONALES 3,713,442,605.72
310,777,095.78MATERIALES Y SUMINISTROS 326,531,047.44

1,033,014,693.95SERVICIOS GENERALES 1,175,497,782.69

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 20,834,048,465.52 $ 20,745,600,440.22

17,722,610,397.60TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 18,866,318,249.40
350,854,400.67TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 293,398,667.65
38,378,901.89SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 62,097,745.32

384,826,407.87AYUDAS SOCIALES 295,084,034.53
2,330,219,251.54PENSIONES Y JUBILACIONES 1,218,360,366.39

2,300,000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 5,010,000.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

4,859,105.95DONATIVOS 5,331,376.93
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 5,138,663,437.39 $ 5,435,767,136.17

3,063,737,645.60PARTICIPACIONES 3,074,334,263.24
2,063,652,074.65APORTACIONES 2,328,856,733.97

11,273,717.14CONVENIOS 32,576,138.96

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 655,472,003.52 $ 676,183,746.11

655,472,003.52INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 676,183,746.11
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 23,893,012.84 $ 544,049,072.45

23,715,170.38ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 23,715,170.38
0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

2024 2023
177,842.46OTROS GASTOS 520,333,902.07

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 0.00

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 31,716,563,986.91 $ 32,617,071,830.80

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 1,888,188,357.14 $ 2,261,914,563.74

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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